
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 4 

Красноармейского района Волгограда» 
(МОУ лицей № 4)

ПРИКАЗ

Об организации питания 
детей -  инвалидов, ОВЗ

В целях социальной поддержки обучающихся с ограниченными воз
можностями здоровья, детей -  инвалидов МОУ лицея № 4 Красноармейско
го района Волгограда, руководствуясь Федеральными законами от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 
06.10.2003г. № 131 -ФЗ ,«об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации», статьями 5,7, 24, 26 Устава города- 
героя Волгограда и на основании решения Волгоградской городской Думы 
от 22.02.2017 года №54/74 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплат
ным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных учреж
дениях Волгограда Контракта МОУ лицея №4 и ООО «ВИВО-МАРКЕТ» 
№2122/JI4 от 10.09.2021 на оказание услуг по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей- инвалидов, для которых 
МОУ организовано обучение на дому, бесплатным питанием путем предос
тавления набора пищевых продуктов; на основании справок МСЭ и заявле
ний от родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить льготное питание 11 детям-инвалидам в размере 102,99 руб
лей на человека с 10.01. 2022года (Приложение №1.)

2. Назначить ответственной за организацию питания детей -  инвалидов 
в лицее зам. директора по УВР Ерину О.И.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ лицея № 4

i


